Qualitätsentwicklung und Qualitätssicherung im Schulsport


Beispiel für einen Balkenplan
Termin-/Zeitplanung 
zur systematischen „Qualitätsentwicklung an unserer Schule“
	Veränderungsprozess
	2005/06
	2006/07
	2007/08

	           Quartal (
	08-10/05
	11-01/06
	02-04/06
	05-
07/06
	08-
10/06
	11-
01/07
	02-04/07
	05-07/07
	08-10/07
	11-01/08
	02-04/08
	05-07/08

	Schulsportprogramm
	(
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Leitidee
	(
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Unterrichtliches Angebot
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Außerunterrichtliches Sportangebot
	
	
	
	
	
	
	
	(
	
	
	
	

	Sport um Rahmen schulischer Veranstaltungen
	
	
	
	
	Skifahrt
	
	
	
	
	
	
	

	Teilnahme an landesweiten Initiativen
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Sekundarstufe I

Schuleigener Lehrplan
	
	
	
	
	
	
	  (
	
	
	
	
	

	Päd. Konsens in Fachschaft
	(
	
	Inhaltsbereich 1 + 10           05.04.
Inhaltsbereich 2 + 10           03.05.
Inhaltsbereich 3 + 10           07.06.
Inhaltsbereich 4 + 10           30.08.
Inhaltsbereich 5 + 10           27.09.
Inhaltsbereich 6 + 10           08.11.
Inhaltsbereich 7 + 10           06.12.
 Inhaltsbereich 8 + 9 + 10      09.01  
	
	
	
	
	

	Obligatorik
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zuordnung der 

Päd. Perspektiven
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zuordnung der Inhaltsbereiche zu den Jahrgangsstufen
	
	
	
	
	
	
	
	

	Absprachen über inhaltliche Schwerpunkte
	
	
	
	
	
	
	
	

	Absprachen über           Inhaltsbereich 10
	
	
	
	
	
	
	
	

	Absprachen über Lernerfolgskontrollen
	
	
	
	
	
	
	
	

	Absprachen über          Lernstandards
	
	
	(
	
	
	
	
	(
	
	
	
	

	ggf. Wahlpflichtbereich II
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Leistungsbewertung Sekundarstufe I
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Grundsätze der Leistungsbewertung
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Formen der Leistungsbewertung
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Bewertungskriterien
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lernstandards
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



mögliche Legende: Beginn (                Ende       (Einzelveranstaltung         ( Rechenschaft
Formatvorlage für einen Balkenplan
Termin-/Zeitplanung 
zur systematischen „Qualitätsentwicklung an unserer Schule“
	Veränderungsprozess
	2005/06
	2006/07
	2007/08

	           Quartal (
	08-10/05
	11-01/06
	02-04/06
	05-

07/06
	08-

10/06
	11-

01/07
	02-04/07
	05-07/07
	08-10/07
	11-01/08
	02-04/08
	05-07/08

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	  
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



mögliche Legende: Beginn (                Ende       (Einzelveranstaltung         ( Rechenschaft
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Elke Schlecht; BfS an Gymnasien im HSK im Auftrag der Bezirksregierung


